[image: image1.png]

«КЕСТЫМ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕСТЫМСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26 марта  2019 года
	№ 35

	                                                    д. Кестым

	О мероприятиях по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования  «Кестымское» на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,  распоряжением Правительства Удмуртской Республики от 20.07.2015 № 713-р «О проведении пожарно-профилактических мероприятий» в целях реализации комплекса превентивных мер по предупреждению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышения уровня противопожарной защиты населения, стабилизации обстановки с пожарами и их последствий

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  комиссию «общественного контроля» за противопожарным состоянием территорий населенных пунктов муниципального образования «Кестымское»  (Приложение № 1).
2. Утвердить графики проведения сходов с населением на 2019 год и графики обследования мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения, а также мест возможного пребывания лиц без определенного места жительства.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Кестымское»                                                                                                    А.И. Касимов

Приложение № 1

к постановлению Главы

муниципального образования «Кестымское»
от 26 марта 2019 г. № 35
СОСТАВ

комиссии «общественного контроля»  за противопожарным состоянием
территорий населенных пунктов муниципального образования «Кестымское»
Председатель  комиссии:
Касимов А.И.,  - глава  муниципального образования  «Кестымское»
 Члены комиссии:

Гафурова М.М., главный  специалист-эксперт администрации муниципального     образования  «Кестымское»;

Касимова Р.А., заведующая специальным домом для  одиноких  престарелых и инвалидов в д.Кестым;
 Возмищев Б.Л., староста д.Коровай;
Возмищева Э.В., староста д.Котомка;

Тютин М.Р., член ДПД  д.Гордино.
УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

 «Кестымское»

___________________ (А.И.Касимов)

26 марта 2019 г.

ГРАФИК

проведения сельских сходов с населением на 2019 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Место проведения
	Сроки

	1
	Сход  жителей д.Кестым
	Кестымский СДК
	 апрель,  ноябрь

	2
	Подворный обход  жителей д.Гордино
	индивидуальные беседы
	 апрель, август, ноябрь

	3
	Подворный обход жителей д.Котомка
	индивидуальные беседы
	 апрель,  ноябрь

	4
	Подворный обход жителей д.Коровай
	индивидуальные беседы
	 апрель,  ноябрь

	5
	Собрание граждан, проживающих в специальном  доме для одиноких престарелых и инвалидов
	спецдом
	 май,  октябрь

УТВЕРЖДАЮ

Глава муниципального образования

 «Кестымское»

_________________ (А.И.Касимов)

26 марта  2019 г.
ГРАФИК

обследования мест проживания многодетных семей и одиноких престарелых граждан, социально неблагополучных слоев населения и мест возможного пребывания лиц без определенного места жительства на 2019 год
	№ п/п
	Мероприятия
	Ответственный исполнитель
	сроки

	1
	Обследование мест проживания многодетных семей
	комиссия общественного контроля
	апрель, октябрь

	2
	Обследование мест проживания одиноких престарелых граждан
	комиссия общественного контроля
	апрель, ноябрь

	3
	Обследование мест проживания неблагополучных слоев населения
	комиссия общественного контроля
	апрель, октябрь

	4
	Обследование мест возможного пребывания лиц без определенного места жительства
	комиссия общественного контроля
	апрель, ноябрь

4
1